
Originale 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 395 DEL 03/10/2025  
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO ISTRUTTORE TECNICO - EX CAT. C 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 

PREMESSO CHE: tramite deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2025, esecutiva ai 
sensi di Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-
2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA la deliberazione consiliare n. 5 del 28/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione annuale del bilancio di previsione finanziario triennale 2025/2027 e la 
deliberazione consiliare n. 21 del 29/07/2025 di variazione al suddetto bilancio; 

RICHIAMATO : 

-  il PIAO 2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65/2025 
nell'ambito del quale è stato accertato, a norma dell’art. 33, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, così come modificato dall’art. 16, L. 12 novembre 2011, n. 183, che nel Comune 
non è presente personale in soprannumero o in eccedenza; 

- il Piano delle Azioni Positive 2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 24/2025; 

CONSIDERATO l’attuale assetto organizzativo dell’Ente, che vede la momentanea 
mancanza di una risorsa lavorativa all’interno dell’Ufficio Tecnico; 

PRESO atto della necessità di procedere con la sostituzione di quest’ultima tramite 
apposito concorso pubblico;  

RICHIAMATO il protocollo 7214/25 con il quale, ai sensi dell’ art. 34 bis D.Lgs. 165/2001, si 
comunica di voler attivare la procedura per la copertura di n. 1 posto per “Istruttore 
Tecnico” Ex Cat. C a tempo indeterminato e a tempo pieno, da assegnare all’Ufficio 
Tecnico – Tutela e Gestione del Territorio Comunale; 

 

 



VISTO  

- lo schema di bando del concorso pubblico avente ad oggetto “BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE 
TECNICO” Ex Cat. “C” A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DA 
ASSEGNARE ALL’UFFICIO TECNICO – TUTELA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE” allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale della stessa;  

- il vigente regolamento di contabilità;  

-  vigente regolamento per la gestione degli Uffici e dei Servizi,  

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, lo schema di bando del 
concorso pubblico avente ad oggetto “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE TECNICO” Ex Cat. 
“C” A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO 
TECNICO – TUTELA E GESTIONE DEL TERRITORIO COMUNALE”;  

2. di rendere la presente determina immediatamente eseguibile non comportando 
assunzione di impegno di spesa. 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CALGARO MARINA 


